yang telah ada. Proses tersebut dilakukan secara perlahan dengan menyisipkan nilai-nilai Islam

didalamnya.6

Menurut Mahmud Ibrahim, masuk dan berkembangnya Islam kedataran tinggi Gayo

dibawa oleh pemimpin dan ulama dari Kerajaan Perlak diresmikan menjadi kerajaan Islam pada

tahun 225 H (840 M) dengan sultan pertama Sayid Maulana Aziz Syah yang berasal dari Arab

Kabilah Quraisy.7

Pembawa – pembawa Islam memperkenalkan dan mengajarkan beberapa tentang Islam.

Islam yang diajarkan kepada masyarakat Gayo dengan cara menghubungkan kepada budaya

yang berlaku.